
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCIÓN No. 9 5 4 
( 	3 n JUN 2016 

DE 2016 
• a 

Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca en uso de sus 

facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de 

abril de 2000 y 026 del 12 de septiembre de 2012, expedido por el Consejo 

Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que los responsables de los inventarios de Vicerrectoría Académica, Vicerrectoría Administrativa, Oficina 

de Planeación, Sistemas y Desarrollo, Oficina de Autoevaluación y Acreditación, Oficina Jurídica, Oficina 

de Control Interno, Oficina de Investigaciones, División de Recursos Humanos, División Financiera, División 

de Servicios Administrativos y Recursos Físicos, División Medio Universitario, Facultad de Administración 

y Economía, Programa de Delineantes de Arquitectura e Ingeniería, Programa de Trabajo Social, Programa 

de Ciencias Básicas, Programa de Construcción y Gestión en Arquitectura, Programa de Tecnología en 

Asistencia Gerencia! Presencial, Programa de Economía, Programa de Bacteriología y Laboratorio Clínico, 

Programa de Turismo, Programa de Tecnología en Asistencia Gerencial Distancia, Programa de Derecho, 

Programa de Diseño Digital y Multimedia, Archivo y Correspondencia, Biblioteca, Admisiones Registro y 

Control, Área de Salud y Almacén, mediante formato de solicitud de baja de elementos devolutivos 

allegaron al Almacén solicitud de baja de ciento ochenta y cuatro (184) equipos de cómputo, los cuales 

por su alto grado de deterioro y obsolescencia física, no son útiles para el servicio ni susceptibles de 

adaptación o reparación alguna. 

Que revisada la relación de los equipos de cómputo, el 23 de junio de 2016 la Profesional Especializado 
Sandra Rubiano Rodríguez de la Oficina de Planeación Sistemas y Desarrollo, conceptuó que los elementos 

relacionados en el artículo primero de la presente resolución, son susceptibles de baja por desactualización 

tecnológica. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo quinto de la Resolución 359 del 19 de marzo de 2009, 

se consideran inservibles aquellos bienes que por su estado de desgaste total, deterioro u obsolescencia 

física no son susceptibles de ser reparados, reconstruidos o mejorados. 

Que de conformidad con lo establecido en el parágrafo único del artículo segundo de la citada Resolución, 

el Responsable de Almacén: "... levantará informe con base en lo reportado por parte de los responsables 
de cada oficina o dependencia de la Universidad, con destino a la jefatura de la División de Servicios 
Administrativos y Recursos Físicos de la Universidad y para el Comité Evaluador del proceso de Bajas, sobre 
los bienes muebles cuyo estado justifique la orden de baja, especificando la cantidad, clase, naturaleza, 
marca, número de serie, placa, código interno, valor unitario y total, valor en libros, tal como figure en las 
cuentas e inventarios, así como, cualquier dato que contribuya a su plena identificación". 

Que atendiendo lo señalado en el artículo tercero de la mencionada Resolución, se convocó al Comité 

Evaluador de Bajas, el cual en sesión del 16 de junio de 2016, evaluó el informe presentado por el Técnico 
Administrativo Responsable del Almacén e Inventarios y conceptuó favorablemente seguir con el 

procedimiento para la baja de los equipos de cómputo por presentar alto grado deterioro y obsolescencia 

física y no ser útiles para la institución, según Acta No. 01 de la misma fecha. 

Que en reunión del Comité Evaluador de Bajas celebrada el 16 de junio de 2016, el Secretario presentó a 

consideración de los demás miembros del Comité, las propuestas de compra realizada por las empresas 

de reciclaje: PORVENIR COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ECOAMBIENTAL, por un valor de CIENTO 
VEINTIDOS MIL PESOS M/CTE ($122.000,00), ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE 



Av 

Resolución N2. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 9 	
A 	Lkiversidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 2 de 15 páginas. 

BOGOTÁ E.S.P., por un valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($350.000,00) y GECORAEE 

GESTIÓN AMBIENTAL Y RECICLAJE, por un valor de SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($700.000,00), el 

Comité recomienda la venta directa a la empresa de reciclaje GECORAEE GESTIÓN AMBIENTAL Y 

RECICLAJE, por un valor de SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($700.000,00), por ser la oferta más favorable 

para la Universidad, según Acta No. 01 de la misma fecha. 

Que, verificados los diferentes elementos en los inventarios correspondientes, se constató que su valor de 

adquisición es de CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

DIECIOCHO PESOS CON SETENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE ($431.354.018,72), y el neto en libros 

contables es de CERO PESOS M/CTE ($0,00). 

Que por lo expuesto, es procedente ordenar la baja definitiva de los equipos de cómputo relacionados a 

continuación. 

En consecuencia, el Rector 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja definitiva de ciento ochenta y cuatro (184) equipos de cómputo 

del inventario de la Universidad, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente 

resolución: 

No. 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA Y 

AJUSTADA 

COSTO 

AJUSTADO 
NETO EN LIBROS 

1  0014145 IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO $ 	1.728.100,11 $ 	1.728.100,11 $ 	 - 

2 0014176 MONITOR SANSUNG $ 	249.561,00 $ 	249.561,00 $ 	 - 

3  0014177 MONITOR $ 	249.561,00 $ 	249.561,00 $ 	 - 

4  0014178 MONITOR $ 	249.561,00 $ 	249.561,00 $ 	 - 

5 0016485 COMPUTADOR $ 	4.667.901,52 $ 	4.667.901,52 $ 	 - 

6 0016505 COMPUTADOR $ 	3.281.823,16 $ 	3.281.823,16 $ 	 - 

7 0016514 COMPUTADOR $ 	2.973.406,57 $ 	2.973.406,57 $ 	 - 

8 0016577 IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO $ 	897.604,26 $ 	897.604,26 $ 	 - 

9  0016580 IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO $ 	779.202,16 $ 	779.202,16 $ 	 - 

10 0018845 
IMPRESORA DE BURBUJA MARCA HP 

SERIAL U569711057 
$ 	638.272,16 $ 	638.272,16 $ 

11 0019367 IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO $ 	679.495,46 $ 	679.495,46 $ 	 - 

12 0020004 

IMPRESORA 	MATRIZ 	DE 	PUNTO 

MARCA EPSON FX 1170, MOD. P711A, 

S/N_: 590601 

$ 	1.055.361,68 $ 	1.055.361,68 $ 	 - 

13 0021102 COMPUTADOR $ 	3.027.300,15 $ 	3.027.300,15 $ 	 - 

14  0021120 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO $ 	320.000,00 $ 	320.000,00 $ 	 - 

15 0023064 U.P.S $ 	4.036.225,74 $ 	4.036.225,74 $ 	 - 

16 000024567 
CAJA 	DE RED, CABLE VIDEO DEL 

MODULO. 
$ 	6.113.019,17 $ 	6.113.019,17 $ 	 - 

17 000024743 
IMPRESORA HEWLETT PACKARD 950C 

SERIAL MX078150GF 
$ 	708.091,39 $ 	708.091,39 $ 	 - 

18 
000002536 

3 
UPS APCBK $ 	233.200,00 $ 	233.200,00 $ 	 - 

19 000027742 COMPUTADOR - CLON ES OBEX $ 	1.850.000,00 $ 	1.850.000,00 $ 	 - 

20  000027743 IMPRESORA FX-1180 MARCA EPSON $ 	1.184.000,00 $ 	1.184.000,00 $ 	 - 

21 000027745 IMPRESORAS FX-1170 EPSON $ 	1.184.000,00 $ 	1.184.000,00 $ 	 - 

22  000028881 COMPUTADOR QBEX $ 	1.665.800,00 $ 	1.665.800,00 $ 	 - 

23 000028960 
IMPRESORA HP940 CIX MARCA HP 

SERIAL BR19A15017 
$ 	524.824,00 $ 	524.824,00 $ 	 - 

24 000029018 
IMPRESORA 	HEWLETT 	PACKARD 

DESKJET 960 C/ SERIAL MX12R1S07Y 
$ 	665.280,00 $ 	665.280,00 $ 	 - 

25 000029019 
IMPRESORA 	HEWLETT 	PACKARD 

DESKJET 960 MODELO C8932A 
$ 	665.280,00 $ 	665.280,00 $ 	 - 

26 000029504 ROUTER BAYSTACK $ 	3.736.700,00 $ 	3.736.700,00 $ 	 - 

._ 



♦ 	, 

Resolución N. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 9  
Llniversidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 3 de 15 páginas. 
a 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA Y 

AJUSTADA 

 CSTO 
AJUOSTADO 

NETO EN LIBROS 

27 000029505 IMPRESORA HP LASERJET 1100 $ 	1.320.000,00 $ 	1.320.000,00 $ 	 - 

28 000029793 
COMPUTADOR MARCA QBEX, MD. 

AEGIS II 6822 S/N. 2012025434 
$ 	2.567.000,00 $ 	2.567.000,00 $ 	 - 

29 000029953 
IMPRESORA 	INJECCION 	DE 	TINTA 

HEWLETT PACKARD DESKJET 5050C 
$ 	665.280,00 $ 	665.280,00 $ 	 - 

30 000029955 IMPRESORA EPSON FX 2180 $ 	1.800.000,00 $ 	1.800.000,00 $ 	 - 

31 000029959 IMPRESORA EPSON FX 2180 $ 	1.800.000,00 $ 	1.800.000,00 $ 	 - 

32 000031144 
M ODULOS DE PODER DE 4KVA PARA 

UPS 
$ 	6.079.200,00 $ 	6.079.200,00 $ 	 - 

33 000031145 
M ODULOS DE PODER DE 4KVA PARA 

UPS 
$ 	6.079.200,00 $ 	6.079.200,00 $ 	 - 

34 000031146 
MODULOS DE PODER DE 4KVA 	PARA 

U PS 
$ 	6.079.200,00 $ 	6.079.200,00 $ 	 - 

35 000031147 MODULOS DE BATERIAS PARA UPS $ 	1.463.180,00 $ 	1.463.180,00 $ 	 - 

36 000031470 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

OPTIPLEXGX 270, S/N: DY1KM31 
$ 	2.520.257,00 $ 	2.520.257,00 $ 	 - 

37 000031479 
COMPUTADOR 	DELL SERIAL 	S/N 

HY1KM31 
$ 	2.520.257,00 $ 	2.520.257,00 $ 	 - 

38 000031488 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEXGX 270 

CPU S/N CN04G7656418036201AW 

MONITOR S/N 8Z1KM31 

$ 	2.520.257,00 $ 	2.520.257,00 $ 	 - 

39 000031501 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEXGX 270 

CPU 	SIN 	CN04G765641803620008 

MONITOR S/N 5T2 

$ 	2.520.257,00 $ 	2.520.257,00 $ 	 - 

40 000031502 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEXGX 270 

UPS 	S/N 	CN04G765641803620008 

MONITOR S/NGK2 

$ 	2.520.257,00 $ 	2.520.257,00 $ 	 - 

41 000031532 
MICROCOMPUTADOR 	PORTÁTIL 

LATD800140GHZ 
$ 	5.637.056,00 $ 	5.637.056,00 $ 	 - 

42 000031535 
IMPRESORA 	HEWLETT 	PACKARD 

LASER JET 1000 SN CNBJ426364 
$ 	345.480,00 $ 	345.480,00 $ 	 - 

43 000031726 
MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL DELL 

serial 00045-463-285-077 
$ 	5.637.056,00 $ 	5.637.056,00 $ 	 - 

44 000032015 

ACTUALIZACIÓN DE LAS 2 LICENCIAS 

SPSS VERSIÓN 7.5 ACTUALES A LA 

VERSIÓN 11.5 

$ 	4.269.000,00 $ 	4.269.000,00 $ 	 - 

45 000033241 

UPS 	BIFÁSICA MARCA APC MOD 

SYMMETRA SY8KEK 8 KVA EXP A 16 

KVA-INCLUYE 	TRANSFORMADOR 

AISLAMIENTO-TECNOLOGÍA ON LINE- 

ONDA SENO-VENTANA VOLTAJE SIN 

DRENAR 	BATERÍAS, 	DISTORSIÓN 

ARMÓNICA MENOR AL 5%- 6 

$ 	22.064.641,00 $ 22.064.641,00 $ 	 - 

46 000033282 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 SN 

MXJ34801RX 
$ 	1.820.000,00 $ 	1.820.000,00 $ 	 - 

47 000033289 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 SN 

MX.134708X5 
$ 	1.820.000,00 $ 	1.820.000,00 $ 	 - 

48 000033305 
MICROCOMPUTADORES MARCA HP, 

MOD. D 330 
$ 	1.820.000,00 $ 	1.820.000,00 $ 	 - 

49 000033306 
MICROCOMPUTADORES MARCA HP, 

MOD. D 330, S/N: MXJ34708WY 
$ 	1.820.000,00 $ 	1.820.000,00 $ 	 - 

50 000033338 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

PRECISIÓN 360/ SERIAL BGG6051 
$ 	3.699.762,00 $ 	3.699.762,00 $ 	 - 

51 000033339 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

PRECISIÓN 360/ SERIAL HGG6051 
$ 	3.699.762,00 $ 	3.699.762,00 $ 	 - 

r 	 , 



... 	, 
Resolución N. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 9 	

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 4 de 15 páginas. 
A 	A 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 
DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA Y 

AJUSTADA 

 CSTO 
AJUSTADO 

NETO EN LIBROS 

52 000033340 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

PRECISIÓN 360/ SERIAL FGG6051 
$ 	3.699.762,00 $ 	3.699.762,00 $ 	 - 

53 000033343 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

PRECISIÓN 360/ SERIAL 2GG6051 
$ 	3.699.762,00 $ 	3.699.762,00 $ 	 - 

54 000033353 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

PRECISIÓN 360/ SERIAL 3GG6051 
$ 	3.699.762,00 $ 	3.699.762,00 $ 	 - 

55 000033355 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

PRECISIÓN 360/ SERIAL 6FG6051 
$ 	3.699.762,00 $ 	3.699.762,00 $ 	 - 

56 000033356 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

PRECISIÓN 360/ SERIAL 3DG6051 
$ 	3.699.762,00 $ 	3.699.762,00 $ 	 - 

57 000033358 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

PRECISIÓN 360 
$ 	3.699.762,00 $ 	3.699.762,00 $ 	 - 

58 000033381 
MICROCOMPUTADORES PORTÁTILES 

MARCA DELL LATITUDE D 600 
$ 	4.288.317,00 $ 	4.288.317,00 $ 	 - 

59 000033382 
MICROCOMPUTADORES PORTÁTILES 

MARCA DELL LATITUDE D 600 
$ 	4.288.317,00 $ 	4.288.317,00 $ 	 - 

60 000033383 
MICROCOMPUTADORES PORTÁTILES 

MARCA DELL LATITUDE D 600 
$ 	4.288.317,00 $ 	4.288.317,00 $ 	 - 

61 000033385 
COMPUTADOR 	PORTÁTIL 	MARCA 

DELL MOD. LATITUDE D 600 
$ 	4.288.317,00 $ 	4.288.317,00 $ 	 - 

62 000033730 

ESTABILIZADORES 	1000 	W 

MONOFÁSICO 4 SALIDAS REGULADAS 

CON 	POLO A TIERRA FUSIBLE 	DE 

PROTECCIÓN 	DE 	SOBRECARGA 	8 

AMPS 	PROTECCIÓN 	DE 	LÍNEA 

TELEFÓNICA FAX MODEM SUPRESOR 

DE 	PICOS 	MONITORES 	DE 	FASES 

INDICAD 

, 
45.640,00 $ 	45.640,00 $ 	 - 

63 000033731 

ESTABILIZADORES 	1000 	W 

MONOFÁSICO 4 SALIDAS REGULADAS 

CON 	POLO A TIERRA FUSIBLE 	DE 

PROTECCIÓN 	DE 	SOBRECARGA 	8 

AMPS 	PROTECCIÓN 	DE 	LÍNEA 

TELEFÓNICA FAX MODEM SUPRESOR 

DE 	PICOS 	MONITORES 	DE 	FASES 

INDICAD 

, 
45.640,00 $ 	45.640,00 $ 	 - 

64 000034959 
MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL S/N: 

X11-45-374 
$ 	3.114.207,00 $ 	3.114.207,00 $ 	 - 

65 000034960 MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL $ 	3.114.207,00 $ 	3.114.207,00 $ 	 - 

66 000034961 MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL $ 	3.114.207,00 $ 	3.114.207,00 $ 	 - 

67 000034981 
COMPUTADOR 	-ESTACION 	DE 

TRABAJO PROFESIONAL SN CX09581 

, 
3.102.386,00 $ 	3.102.386,00 $ 	 - 

68 000035564 

IMPRESORA 	 LÁSER 

MONOCROMÁTICA DE RED HP LASER 

JET 4350N 

$ 	6.095.217,60 $ 	6.095.217,60 $ 	 - 

69 000035565 

IMPRESORA 	 LÁSER 

MONOCROMÁTICA DE RED MARCA 

HP, 	MOD. 	LASER 	JET 	SIN. 

CNGXG16833 

$ 	6.095.217,60 $ 	6.095.217,60 $ 	 - 

70 000035576 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL ST 

97QFS81 
$ 	2.253.226,00 $ 	2.253.226,00 $ 	 - 

71 000035592 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL 

S/N. 29QFS81 
$ 	2.253.226,00 $ 	2.253.226,00 $ 	 - 

72 000035597 COMPUTADOR TIPO I $ 	2.253.226,00 $ 	2.253.226,00 $ 	 - 

73 000035598 COMPUTADOR TIPO I $ 	2.253.226,00 $ 	2.253.226,00 $ 	 - 

74 000035599 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL. 

MOD. OPTIPLEX, S/N: 52VSZ81 
$ 	2.253.226,00 $ 	2.253.226,00 $ 	 _ 

1. fti 	 ". 



	

. 	,.. 

Resolución N. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 9 	
A 	Wniversidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 5 de 15 páginas. 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA Y 

AJUSTADA 

COSTO 
AJUSTADO 

NETO EN LIBROS 

000035605 , 
COMPUTADOR TIPO 1 MARCA DELL

75 MOD. OPTIPLEX GX520, S/N:56VSZ81 
$ 	2.253.226,00 $ 	2.253.226,00 $ 	 - 

000035610 , 
COMPUTADOR TIPO 1 MARCA DELL

76 MOD. OPTIPLEX GX 520, S/N: 42VSZ81 
$ 	2.253.226,00 $ 	2.253.226,00 $ 	 - 

000035611 , 
COMPUTADOR TIPO 1 MARCA DELL

77 MOD. OPTIPLEX GX520, S/N: 75VSZ81 
$ 	2.253.226,00 $ 	2.253.226,00 $ 

000035612 , 
COMPUTADOR TIPO 1 MARCA DELL

78 
MOD. OPTIPLEX, 5/N: 23VSZ81 

$ 	2.253.226,00 $ 	2.253.226,00 $ 	 - 

79 000036908 

SCANER ALTA RESOLUCIÓN HP-4070, 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SEGÚN 

PROPUESTA. 

$ 	273.000,00 $ 	273.000,00 $ 	 - 

80 000036913 

SCANER CAMA PLANA GAMA MEDIA 

HPMODELO: 	SCANJET 	4070, 

GARANTÍA 	LIMITADA 	DE 	1 	AÑO, 

INCLUYE 	4 	MANTENIMIENTOS 
... 

PREVENTIVOS 	EN 	EL 	ANO. 

(CONFIGURACIÓN 	TÉCNICA 	SEGÚN 

ESPECIFICACIONES 	DE 	LA 

PROPUESTA). 

$ 	311.000,00 $ 	311.000,00 $ 	 - 

81 000041086 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 
$ 	2.750.507,00 $ 	2.750.507,00 $ 	 - 

82 000041090 
COMPUTADOR 	HEWLETT PACKARD 

BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 
$ 	2.750.507,00 $ 	2.750.507,00 $ 	 - 

83 000041092 

COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 	SN 

MXJ70203VK 

$ 	2.750.507,00 $ 	2.750.507,00 $ 	 - 

84 000041093 MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL $ 	3.586.598,00 $ 	3.586.598,00 $ 	 - 

85 000041095 
MICROCOMPUTADOR 	PORTÁTIL 

MARCA HP SERIAL 80045-513-041-659 
$ 	3.586.598,00 $ 	3.586.598,00 $ 	 - 

86 000041110 
COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 745/ 

SERIAL DWR60D1 
$ 	3.351.350,00 $ 	3.351.350,00 $ 	 - 

87 000041111 
ESTACIONES 	DE 	TRABAJO 

PROFESIONAL 
$ 	3.351.350,00 $ 	3.351.350,00 $ 	 - 

88 000041112 

ESTACIONES 	DE 	TRABAJO 

PROFESIONAL DELL OPTIPLEX 745/ SN 

BWR60D1 

$ 	3.351.350,00 $ 	3.351.350,00 $ 	 - 

89 000041113 
ESTACIONES 	DE 	TRABAJO 

PROFESIONAL SN 5WR60D1 
$ 	3.351.350,00 $ 	3.351.350,00 $ 	 - 

90 000042231 

IMPRESORA 	DE 	RED 

MONOCROMATICA: 	MARCA 	HP 

MODELO 4350N 

$ 	4.336.000,00 $ 	4.336.000,00 $ 	 - 

91 000042330 
ESCÁNER 	MARCA 	HP 	SN 

CN77YA62TM139 
$ 	600.000,00 $ 	600.000,00 $ 	 - 

92 000042786 

MICROCOMPUTADOR 	SERIAL 

MXJ7090225 DOR INTEL DUAL CORE 

DE 3.4 GHZ, CACHE 2MB DE MEMORIA 

CACHE 	INTEGRADA 	L2, 	BIOS 

MEMORIA FLASH, MEMORIA RAM 

1GB,533MHZ, 	DDR2, 	SDRAM, 	ECC, 

DISCO DURO 200GB, SATA 7200 RP 

$ 	2.820.000,00 $ 	2.820.000,00 $ 	 - 

93 000042788 
COMPUTADOR 	MARCA 	HP, 	S/N: 

MXJ70902ZM 
$ 	2.820.000,00 $ 	2.820.000,00 $ 	 - 

4PP  \ 



..„, 
9 	. 	,,...i 

Resolución N2. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

ilniversidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 6 de 15 páginas. 
S 	fi 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA Y 

AJUSTADA 

COSTO 
AJUSTADO 

NETO EN LIBROS 

94 000042789 

MICROCOMPUTADOR CON MONITOR 

PROCESADOR INTEL DUAL CORE DE 

3.4 GHZ, CACHE 2MB DE MEMORIA 

CACHE 	INTEGRADA 	L2, 	BIOS 

MEMORIA FLASH, MEMORIA RAM 

1GB,533MHZ, 	DDR2, 	SDRAM, 	ECC, 

DISCO DURO 200GB, SATA 7200 RP 

$ 	2.820.000,00 $ 	2.820.000,00 $ 

95 000042790 

MICROCOMPUTADOR CON MONITOR 

PROCESADOR INTEL DUAL CORE DE 

3.4 GHZ, MARCA HP, MOD. HPL1706, 

S/N: MXJ70902ZG 

$ 	2.820.000,00 $ 	2.820.000,00 $ 	 - 

96 000042791 
MICROCOMPUTADOR 	MARCA 	HP 

SERIAL MXJ70902ZH 
$ 	2.820.000,00 $ 	2.820.000,00 $ 

97 000042792 

MICROCOMPUTADOR CON MONITOR 

PROCESADOR INTEL DUAL CORE DE 

3.4 GHZ, CACHE 2MB DE MEMORIA 

CACHE 	INTEGRADA 	L2, 	BIOS 

MEMORIA FLASH, 	MEMORIA RAM 

1GB,533MHZ, 	DDR2, 	SDRAM, 	ECC, 

DISCO DURO 200GB, SATA 7200 RP 

$ 	2.820.000,00 $ 	2.820.000,00 $ 	 - 

98 000042795 

MICROCOMPUTADOR CON MONITOR 

PROCESADOR INTEL DUAL CORE DE 

3.4 GHZ, CACHE 2MB DE MEMORIA 

CACHE 	INTEGRADA 	L2, 	BIOS 

MEMORIA FLASH, 	MEMORIA RAM 

1GB,533MHZ, 	DDR2, 	SDRAM, 	ECC, 

DISCO DURO 200GB, SATA 7200 RP 

$ 	2.820.000,00 $ 	2.820.000,00 $ 	 - 

99 000042798 

MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR 

PROCESADOR INTEL DUAL CORE DE 

3.4 GHZ, CACHE 2MB DE MEMORIA 

CACHE 	INTEGRADO 	L2, 	BIOS 

MEMORIA FLASH, MEMORIA RAM 

1GB,533 MHZ, 	DDR2 SDRAM 	ECC, 

DISCO DURO 200GB, SATA 7200 RPM 

$ 	2.174.500,00 $ 	2.174.500,00 $ 	 - 

100 000042800 

MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR 

PROCESADOR INTEL DUAL CORE DE 

3.4 	GHZ, 	MARCA 	HP, 	S/N: 

MXJ73607VQ 

$ 	2.174.500,00 $ 	2.174.500,00 $ 	 - 

101 000042809 

MICROCOMPUTADOR SIN MONITOR 

PROCESADOR INTEL DUAL CORE DE 

3.4 GHZ, CACHE 2MB DE MEMORIA 

CACHE 	INTEGRADO 	L2, 	BIOS 

MEMORIA FLASH, 	MEMORIA RAM 

1GB,533 MHZ, 	DDR2 SDRAM ECC, 

DISCO DURO 200GB, SATA 7200 RPM 

$ 	2.174.500,00 $ 	2.174.500,00 $ 

102 000042873 
COMPUTADOR MARCA DELL SERIAL 

00154-427-513-841 
$ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

103 000042874 
COMPUTADOR 	MARCA DELL, S/N: 

372GVG1 
$ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

104 000042877 
COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740/ 

SN 462GVG1 
$ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

105 000042880 
COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 SN 

J62GVG1 
$ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

106 000042881 
COMPUTADOR 	MARCA 	HP SERIAL 

00154-427-513-798 
$ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

107 000042885 COMPUTADOR $ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

108 000042886 COMPUTADOR $ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

éfr/ 



4 	. 	rt 
Resolución N. 9 	5 	de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

F 	klniversidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 7 de 15 páginas. 

No. 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA Y 

AJUSTADA 

COSTO 

AJUSTADO 
NETO EN LIBROS 

109 000042891 
COMPUTADOR 	MARCA 	DELL, S/N. 

00154-427-469-384 
$ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

110 000042892 COMPUTADOR $ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

111 000042894 COMPUTADOR MARCA DELL $ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 

112 000042895 
COMPUTADOR MARCA DELL/ SERIE 

00154-427-469385 
$ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

113 000042896 COMPUTADOR $ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

114 000042897 COMPUTADOR $ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

115 000042898 COMPUTADOR SN H62GVG1 $ 	1.746.443,00 $ 	1.746.443,00 $ 	 - 

116 000042899 MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL $ 	2.498.457,00 $ 	2.498.457,00 $ 	 - 

117 000043957 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

OPTIPLEX GX 740, S/N: B5289F1 
$ 	1.808.000,00 $ 	1.808.000,00 $ 	 - 

118 000043965 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

OPTIPLEX GX 740, S/N:9M H89F1 
$ 	1.808.000,00 $ 	1.808.000,00 $ 	 - 

119 000045463 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

120 000045464 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

121 000045465 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

122 000045466 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 	SDRAM 	250 	GB, 	S/N: 

MX192705VL 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

123 000045467 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 	SDRAM 	250 	GB, 	S/N: 

MXJ92705VV 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

124 000045468 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

lid 



Resolución Ng. 16 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 9 	, 	1.1kiversidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 8 de 15 páginas. 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 
DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
AJU

O
S CTADO 

STO 
NETO EN LIBROS 

125 000045469 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

126 000045470 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

127 000045471 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

128 000045472 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

129 000045473 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 
DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

130 000045474 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 

131 000045475 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

132 000045476 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA 1 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 

er 	 \ 



9 Resolución N. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 
 iii 	A 	»niversidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 9 de 15 páginas. 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 
DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA Y 

AJUSTADA 

 CSTO 
AJUSTADO 

NETO EN LIBROS 

133 000045478 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

134 000045479 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

135 000045480 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

136 000045481 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

137 000045482 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

138 000045483 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

139 000045485 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA 1 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 _ 

140 000045487 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA 1 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

sY, 	 . 



Resolución N9. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 10 de 15 páginas. 
Jo 	A 

ÍTEM 
PLACA 

No. 
 DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
AJUSTADO 

STO 
NETO EN LIBROS 

141 000045488 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

142 000045490 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

143 000045491 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

144 000045493 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 
MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

145 000045495 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

146 000045496 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 
MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

147 000045497 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

148 000045498 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 
MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA 1 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

Plf  



Resolución N. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 9 	
A Universidad Colegio Mayor de Cundínamarca, 11 de 15 páginas. 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
AJUSTADO 

COSTO 
NETO EN LIBROS 

149 000045499 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

150 000045500 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA l 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

151 000045501 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

152 000045502 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

153 000045503 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

154 000045504 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

155 000045505 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

156 000045506 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

fh 	 ‘ 



DI' 

. 	_ _ 	a 

Resolución N. 	 de 2016
, 

Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 5 	
4  .........i  

lversidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 12 de 15 páginas. U 	i 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA Y 

AJUSTADA 

COSTO 
AJUSTADO 

NETO EN LIBROS 

157 000045507 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

158 000045508 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

159 000045509 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

160 000045510 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

161 000045511 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

162 000045512 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

163 000045513 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

164 000045514 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

,... 



Resolución N. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 13 de 15 páginas. • 	a 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
AJUSTADO 

COSTO 
NETO EN LIBROS 

165 000045515 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

166 000045517 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

167 000045518 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

168 000045519 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

169 000045520 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948.500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

170 000045521 

COMPUTADORES HEWLETT PACKARD 

MODELO 	DC 	5800 	PROCESADOR 

INTERL CORE 2 DUO DE 2.8 GHZ CACHE 

1 MB, MEMORIA RAM 3 GB 533 MHZ 

DDR2 SDRAM 250 GB SATA 7200 RPM 

UNIDAD 	DVD 	RW 	SUPER 	MULTI 

TARJETA GRAFICADORA I 

$ 	1.948500,00 $ 	1.948.500,00 $ 	 - 

171 000045545 

COMPUTADOR 	PORTÁTIL 	DELL 

INSPIRON 1545/ SN 65V7XJ1CACHE 

3MB MEMORIA RAM 3GB DISCO 

DURO 250 GB STA 7200 RPM DISP. 

OPTICO 	UNIDAD 	CDRW 	TARJETA 

GRAFICADORA INTEGRADA PUERTO 

US 

$ 	2.563.377,00 $ 	2.563.377,00 $ 	 - 

172 000045547 

COMPUTADOR 	PORTÁTIL 	DELL 

INSPIRON 1545 / 75V7XJ1 CACHE 3MB 

MEMORIA RAM 3GB DISCO DURO 250 

GB STA 7200 	RPM 	DISP. OPTICO 

UNIDAD 	CDRW 	TARJETA 

GRAFICADORA INTEGRADA PUERTO 

US 

$ 	2.563.377,00 $ 	2.563.377,00 $ 	 - 



• 	• 	'V 111 

Resolución N. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 9 	
• Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 14 de 15 páginas. 

No. 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA Y 
AJUSTADA 

COSTO 
AJUSTADO 

NETO EN LIBROS 

173 000045558 

COMPUTADOR 	-ESTACION 	DE 

TRABAJO 	PROFESIONAL 	DELL 

MODELO VOSTRO 220 PROCESADOR 

CORE 2 QUAD 9400/2,66 GHZ 6MB 

1333FSB 

$ 	2.766.591,00 $ 	2.766.591,00 $ 	 - 

174 000045560 

COMPUTADOR 	-ESTACION 	DE 

TRABAJO 	PROFESIONAL 	DELL 

MODELO VOSTRO 220 PROCESADOR 

CORE 2 QUAD 9400/2,66 GHZ 6MB 

1333FSB 

$ 	2.766.591,00 $ 	2.766.591,00 $ 	 - 

175 000047287 

IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO DE 80 

COL. 	OKI 	ML420 	CARRO 

ANGOSTO,CABEZA 	 9 

AGUJAS,VEL.HASTA 570 CPS,PUERTOS 

PARALELO 	BI-DIRECCIONAL 	Y 

USB,MEMORIA 	 BUFFER 

128KB,I M PRESIÓN 

BIDIRECCIONAL,CONECTIVIDAD 

PARALELO, 

$ 	785.299,00 $ 	785.299,00 $ 	 - 

176 000047288 

IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO DE 

120 COLUMNAS OKI ML 421 CARRO 

ANCHO, 	CABEZA 	9 	AGUJAS, 

VEL.HASTA 	570 	CPS, 	PUERTOS 

PARALELO 	BI-DIRECCIONAL 	Y 	USB, 

MEMORIA 	BUFFER 	128 	KB, 

IMPRESION 	BIDIRECCIONAL, 

CONECTIVIDA 

$ 	1.096.747,00 $ 	1.096.747,00 $ 	 - 

177 000047297 

ESCANER 	DE 	ALTA 	RESOLUCIÓN 

HP5590 (L1910A)SUPERFICIE PLANA, 

ALIMENTADOR 	AUTOMATICO 	DE 

DOCUMENTOS 	(ADF), 	RESOLUCIÓN 

ÓPTICA DE DIGITALIZACIÓN HASTA 

2400 	PPP, 	CAP.ALIMENTADOR 

AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS EST 

$ 	610.945,00 $ 	610.945,00 $ 	 - 

178 000048512 

IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO DE 80 

COLUMNAS, M. OKIDATA ML420-9 

AGUJAS-VEL.IMPRES:570 CPS-BUFFER 

128 	KB-IMPRES. 	BIREDIRECCIONAL 
' 

CONECTIV: PARALELO, USB, ALIMENT. 

PAPEL:POR 

FRICCIÓN,ARRASTRE,EMPUJE.KIT 

TRACTO 

$ 	898.209,00 $ 	898.209,00 $ 	 - 

179 000048514 

IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO DE 80 

COLUMNAS, M. OKIDATA ML420-9 

AGUJAS-VEL.IMPRES:570 CPS-BUFFER 

128 	KB-IMPRES. 	BIREDIRECCIONAL, 

CONECTIV: PARALELO, USB, ALIMENT. 

PAPEL:PORFRICCIÓN,ARRASTRE,EMP 

UJE.KIT TRACTO 

$ 	898.209,00 $ 	898.209,00 $ 	 - 

180 000048515 

IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO DE 80 

COLUMNAS, M. OKIDATA ML420-9 

AGUJAS-VEL.IMPRES:570 CPS-BUFFER 

128 	KB-IMPRES. 	BIREDIRECCIONAL, 

CONECTIV: PARALELO, USB, ALIMENT. 

PAPEL:PORFRICCIÓN,ARRASTRE,EMP 

UJE.KIT TRACTO 

$ 	898.209,00 $ 	898.209,00 $ 	 - 

181 000050810 
TARJETAS 	DE 	RED 	INALÁMBRICA 

CISCO REF. AIR. PI 21AG A-H9. 
$ 	549.480,00 $ 	549.480,00 $ 	 - 

2f%/ 



Resolución N2. 	 de 2016, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 9 	4 	, 	...ni 

Apniviersidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 15 de 15 páginas. 

No. 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN 

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA Y 
AJUSTADA 

COSTO 
AJUSTADO 

NETO EN LIBROS 

182 000050811 
TARJETAS 	DE 	RED 	INALAMBRICA 

CISCO REF. AIR. PI 21AG A-H9. 
$ 	549.480,00 $ 	549.480,00 $ 	 - 

183 000050812 
TARJETAS 	DE 	RED 	INALAMBRICA 

CISCO REF. AIR. PI 21AG A-H9. 
$ 	549.480,00 $ 	549.480,00 $ 	 - 

184 000050813 
TARJETAS 	DE 	RED 	INALAMBRICA 

CISCO REF. AIR. PI 21AG A-H9. 
$ 	549.480,00 $ 	549.480,00 $ 	 - 

TOTAL $ 	431.354.018,72 $431.354.018,72 $ 	 - 

ARTÍCULO SEGUNDO: La baja ordenada en el artículo 

MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

M/CTE ($431.354.018,72), y el neto en libros contables 

inventarios. 

ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR la venta directa 

AMBIENTAL Y RECICLAJE, por un valor de SETECIENTOS 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente 

Inventarios y Contabilidad para los registros a que haya 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir 

COMUNÍQUESE 

Dada en Bogotá D.C. a los 	3 o ju 	2.0 6 

	

CARL 	'ALBERTO 

'C''' 	 Rec 

Aprobó: 	Jaime Méndez 
Henríquez 

Rey"' 	RCZnidie:.C. 

Revisó: 	MiGritrenzpr 

Proyectó: 	
losé Ismael 

Vargas Bejarano 

anterior es de 

DIECIOCHO PESOS 

es de CERO PESOS 

a la empresa de 

MIL PESOS M/CTE 

Resolución a las 

lugar. 

de su fecha de expedición. 

Y CÚMPLASE 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UN 

CON SETENTA Y DOS CENTAVOS 
M/CTE 0,00, conforme a los 

reciclaje GECORAEE GESTIÓN 

($700.000,00). 

áreas responsables de Almacén, 

1 

RRA ES MED , 
r 

Vicerrector 
Administrativo 

Sejn:=Ztaivm EU 
1 

Jefe División 
	WI 

Técnico 
Administrativo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

